Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1081 - 26 de Novembro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 26 de Novembro de 2012 - ANO XIV - N° 1081

EXTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E  C ONTRATOS

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 003/2012 AO CONTRATO N° 743/2009-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI), atraves da SECRETAR IA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, e a empresa GERALDO ALVES DA SILVA –
SERV COZINHA, destinado à prestação dos serviços de nutrição e alimentação, mediante a
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades para o fornecimento de refeições no
Restaurante Popular de Parnaiba - PI;
CONTRATANTE: MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA: GERALDO ALVES DA SILVA – SERV COZINHA;
OBJETO:  prorrogar a vigência do Contrato nº 743/2009 – PMP até o dia 26 de outubro de 2013
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO,
MEDIANTE A OPERACIONALIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE TODAS AS
ATIVIDADES PARA O FORNECIM ENTO DE REFEIÇÕES NO RESTAURANTE POPULAR
DE PARNAÍBA – PI, conforme solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania –
SEDESC;
LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 030/2009, conforme as disposições da Lei n° 10.520/2002;
DATA DA ASSINAT URA: 26/10/ 2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 002/2012 AO CONTRATO N° 004/2012-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PARNAÍBA
(PI)  para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI).
CONTRATANTE: MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PARNAÍBA (PI) ;
OBJETO:  O objeto deste instrumento aditivo é m ajorar o valor referente à média complexidade do
Convênio nº 004/2012, que passará de R$ 153.393,34 (cento e cinqüenta e três mil trezentos e
noventa e três reais e trinta e quatro centavos) para R$ 189.493,85 (cento e oitenta e nove mil
quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos) , em cumprimento à Ordem  d e
Antecipação de Tutela expedida pelo Juiz de Direito da 4ª Vara Cível da Comarca de Parnaíba
– PI, Processo nº 0001946 -19.2012.8.18.0031), onde determina que o pagamento referente à
média com plexidade dar-se-á nos mesmos moldes da programação orçamentária feita ao
tempo do Convênio entre a Secretaria Estadual de Saúde e a Santa Casa de Misericórdia de
Parnaiba.
LICITAÇÃO:  Dispensa de Licitação nº 004/2012, conform e art. 24, IV da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2216; E lem ento de Despesa 3.3 .90.39.36;
Fonte de Recursos 190.
DATA DA ASSINAT URA: 04/06/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2012 AO CONTRATO N° 392/2012-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia celebrado
entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA,
objetivando A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA PAVIM ENTAÇÃO
POLIÉDRICA DA RUA PROJETADA “5” NO BAIRRO JOÃO XXIII, NO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA – PI;
CONTRATANTE: MUNIC ÍP IO DE PARNAÍBA (PI);
CONTRATADA:  SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA;
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 392/2012 – PMP até o dia 18 de setembr o
de 2012, visando a execução dos serviços de construção da pavimentação poliédrica da  R ua
P rojetada “5”, no Bairro João XXIII, em virtude da dificuldade de tramitação do processo na Caixa
E conômica Federal, conforme justificativa contida  no Memorando nº 082/2012/SE INFRA.
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 011/2012 AO CONTRATO Nº 730/2 011-PMP

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços O presente Contrato tem
como objeto os serviços de construção da pavimentação poliédrica da Rua Alto Longa, no bairro
São José, de interesse da Secretaria de Infra -Estrutura - SEINFRA celebrado entre o Município de
Parnaíba – PI e a empresa SANTOS & NERY SERVIÇOS LTDA ;
OBJETO: prorrogar a vigência do contrato nº 730/2011 por mais 45(quarenta e cinco) dias, para
conclusão dos serviços, conforme solicitação contida no Memo nº 118 da Secretaria de
Infraestrutura – SEINFRA;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto(s) Atividade(s): 1101; Elemento de Despesa:
4.4.90.51.09; Fonte de R ecursos: 100/110.
LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2011, conforme as disposições da Lei n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/09/12.